

COMPOSIÇÃO DE CUSTO - COMP 001

TABELA DE CUSTOS REFERENCIAIS SINAPI NÃO DESONERADO - MAIO2024

Descrição no Referencial: Mobilização de container e equipamentos			Código Ref: 5824 SINAPI - 05/2024	Unidade:	UND	
COMPOSIÇÃO	Unid.	Fonte	Código	Quantidade	Preço Unit.	Custo Total
CAMINHÃO TOCO, PBT 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 10.685 KG, DIST. ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 189 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,5 X 7,00 X 0,50 M - DIURNO. AF_06/2014	H	SINAPI	5824	20	213,84	4276,80
SUB-TOTAL:						4276,80

RESUMO :

Discriminação	Valores
Custo Direto Total	R\$ 4.276,80

COMPOSIÇÃO DE CUSTO - COMP 002

TABELA DE CUSTOS REFERENCIAIS SINAPI NÃO DESONERADO - MAIO2024

Descrição no Referencial: Desmobilização de container e equipamentos			Código Ref: 5824 SINAPI - 05/2024	Unidade:	UND	
COMPOSIÇÃO	Unid.	Fonte	Código	Quantidade	Preço Unit.	Custo Total
CAMINHÃO TOCO, PBT 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 10.685 KG, DIST. ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 189 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,5 X 7,00 X 0,50 M - DIURNO. AF_06/2014	H	SINAPI	5824	20	213,84	4276,80
SUB-TOTAL:						4276,80

RESUMO :

Discriminação	Valores
Custo Direto Total	R\$ 4.276,80

COMPOSIÇÃO DE CUSTO - COMP 003

TABELA DE CUSTOS REFERENCIAIS

Descrição no Referencial: PINTURA DE LIGAÇÃO - INCUSIVE TRANSPORTE E AQUISIÇÃO						m2
EQUIPAMENTO	Unid.	Fonte	Código	Quantidade	Preço Unit.	Custo Total
Caminhão tanque distribuidor de asfalto com capacidade de 6.000l-7kW/136kW	CHP	SICRO	E9509	1	263,6659	263,67
Tanque de estocagem de asfalto com capacidade de 30.000l	CHP	SICRO	E9558	2	54,3124	108,62
SUB-TOTAL:						372,29
MÃO DE OBRA	Unid.	Fonte	Código	Quantidade	Preço Unitário	Custo Total
Servente	H	SICRO	P9824	2	20,9648	41,9296
SUB-TOTAL:						41,93
CUSTO UNITARIO DE EXECUÇÃO						0,2762
CUSTO DO FIC						0,0011
MATERIAL	Unid.	Fonte	Código	Quantidade	Preço Unitário	Custo Total
Emulsão RR 2C	t	DER ES	10010	0,00045	R\$ 2.827,77	R\$ 1,27
SUB-TOTAL:						1,27
SUB-TOTAL:						1,55

RESUMO :	
Discriminação	Valores
Custo Direto Total	1,55

COMPOSIÇÃO DE CUSTO - COMP 004						
TABELA DE CUSTOS REFERENCIAIS						
Descrição no Referencial: LEVANTAMENTO OU REBAIXAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA. Levantamento ou rebaixamento de tampão de poço de visita						und
MÃO DE OBRA	Unid.	Fonte	Código	Quantidade	Preço Unitário	Custo Total
Servente	H	SICRO	P9824	4	20,9648	83,8592
Pedreiro	H	SICRO	P9821	2	27,2954	54,5908
SUB-TOTAL:						83,86
CUSTO UNITARIO DE EXECUÇÃO						
CUSTO DO FIC						
MATERIAL	Unid.	Fonte	Código	Quantidade	Preço Unitário	Custo Total
Argamassa de cimento e areia 1:2 - confecção em betoneira e lançamento manual - areia comercial	m³	SICRO	1109667	0,00400	R\$ 573,18	R\$ 2,29
SUB-TOTAL:						2,29
SUB-TOTAL:						2,29

RESUMO :	
Discriminação	Valores

Custo Direto Total	86,15
---------------------------	--------------

COMPOSIÇÃO DE CUSTO - COMP 005						
TABELA DE CUSTOS REFERENCIAIS						
Descrição no Referencial: ADMINISTRAÇÃO LOCAL						und
MÃO DE OBRA	Unid.	Fonte	Código	Quantidade	Preço Unitário	Custo Total
ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	SINAPI	93565	6	R\$ 21.419,00	R\$ 128.514,00
ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	SINAPI	93572	4	R\$ 7.766,26	R\$ 31.065,04
TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	SINAPI	94296	1	R\$ 7.286,83	R\$ 7.286,83

RESUMO :	
Discriminação	Valores
Custo Direto Total	R\$ 166.865,87